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To kolejny już rok, kiedy mali redaktorzy szkolnych pisemek wydawanych w polskich
szkołach podstawowych na terenie Zaolzia mają możliwość podszlifowania warsztatu
dziennikarskiego i języka polskiego pod okiem redaktorów i współpracowników
polskojęzycznego miesięcznika ''Zwrot'' wydawanego na Zaolziu przez PZKO. Ruszyła
bowiem kolejna edycja warsztatów dziennikarskich Zwrotu.

Warsztaty dziennikarskie dla uczniów zaangażowanych w redagowanie szkolnych pisemek to pomysł Haliny
Szczotki, redaktor naczelnej wydawanego przez Polski Związek Kulturalno Oświatowy w Republice Czeskiej
Miesięcznika „Zwrot”. O ile w zeszłym roku młodzi adepci dziennikarstwa uzyskiwali podstawowe informacje na
temat pracy dziennikarskiej, gatunków prasowych, konstrukcji artykułu, potrzeby wymyślenia dobrego tytułu i
zilustrowania materiału fotografią, tak tego roku organizatorzy postawili na naukę w praktyce planowania
najnowszego, konkretnego numeru gazetki szkolnej oraz na poprawność językową tekstów. Nie jest bowiem
tajemnicą, iż zaolziańscy Polacy nie posługują się czystą formą języka ojczystego, a częściej gwarą zaśmieconą
licznymi czechizmami i kalkami językowymi, skutkiem czego potrafią konstruować zdania złożone z polskich słów,
ale według czeskich zasad składniowych, najeżone dosłownymi tłumaczeniami z języka czeskiego brzmiącymi
niejednokrotnie wręcz niezrozumiale dla Polaka z głębi kraju. Dlatego też prowadzący warsztaty przedstawiając
uczniom tekst będący potencjalną relacją w szkolnej gazetce z wycieczki szkolnej najeżony błędami, które uczniowie
mają za zadanie odnaleźć i poprawić starają się zwrócić uwagę młodych adeptów sztuki dziennikarskiej na dbałość
nie tylko o treść, ale i o formę dziennikarskiego przekazu. Jest też garść praktycznych rad Wiesława Przeczka jak
posługując się aparatem fotograficznym lub nawet wyposażonym w funkcję aparatu telefonem komórkowym, by
zrobić dobre zdjęcie trafnie i ciekawie ilustrujące tekst dziennikarski.

W tym roku warsztaty dziennikarskie w ramach projektu „Piszmy razem” organizowane są już po raz trzeci.
Dziennikarze i współpracownicy „Zwrotu” odwiedzili już szkołę podstawową w Nawsiu. Zaplanowane są już
spotkania warsztatowe w kolejnych szkołach, w sumie dziewięciu. Pod koniec roku szkolnego natomiast odbędą się
wspólne warsztaty dla młodych dziennikarzy szkolnych pisemek w Czeskim Cieszynie.
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